令和５年度第１回川崎市子ども・子育て会議

教育・保育推進部会 次第

【日時】令和５年６月１４日（水）午後６時３０分～

【場所】オンライン会議及び３庁１５階第３会議室

１ 開 会

２ 議 事

（１）部会長の選出について

（２）保育所等の利用における多子世帯支援の拡充に向けた取組について（審議事項）

（３）認可保育所の認可について（審議事項）

（４）教育・保育施設の利用定員の変更について（審議事項）

（５）地域型保育事業の廃止について（報告事項）

（６）保育所等の空き定員等を活用した未就園児の定期的な預かりモデル事業の実施に

ついて（報告事項）

３ 閉 会

【資料一覧】

資料１ 保育所等の利用における多子世帯支援の拡充に向けた取組について（案）

資料２ 川崎認定保育園から令和５年９月に認可予定の保育所について

資料３ 教育・保育施設の利用定員の変更について

資料４ 地域型保育事業の廃止について

資料５ 保育所の空き定員等を活用した未就園児の定期的な預かりモデル事業の実施に

ついて

参考１ 川崎市子ども・子育て会議教育・保育推進部会委員名簿

参考２ 川崎市子ども・子育て会議教育・保育推進部会行政出席者名簿

参考３ 川崎市子ども・子育て会議条例